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SCP M.SIBONI – SAS – 27 Avenue Georges Clemenceau- 92330 SCEAUX 
 

Dimanche 16 Octobre 2011 à 14 heures 30 

 
 TABLEAUX –  - OBJETS D’ART - MOBILIER  

  

ESTAMPES -TABLEAUX  

1- '' Le billet doux''   
Gravure  

2- ''Scène d'intérieure de l'Opéra''   
Gravure  

3- ''Pont Neuf'' et ''pont Royal''   
Deux gravures  

4- ''La Piazza Del Fina''   
Gravure  

5- ''Kiosque des Armuriers''    
Trois gravures  

6- ''Le départ''    
Gravure  

7- ''Scène orientale''   
Gravure  

8- '' Personnages orientaux''    
Gravure  

9- ''Promenade en Orient''    
Gravure  

10- ''L'adieu''   
Gravure  

11- ''Oiseaux''   
Trois estampes  

12- BIGOT   
''Scorpène''   
Lithographie datée 1949  

13- BIGOT    
''Pterois''   
Lithographie numérotée 6/90  

14- JOUVE   
''Paon''   
Estampe rehaussée  

15- ''La promenade du soir''   
Gravure  

16- ''Le journal''   
Gravure  

17- ''Le théâtre''   
Trois pièces encadrées  

18- ''Paysage de neige''    
Gravure  

 
 
 

19- LESOURT Stéphane   
''Temple''   
Lithographie. Epreuve d'artiste 
 
20- LESOURT Stéphane   
''Carnaval''   
Lithographie 
 
21- LESOURT Stéphane   
''Dômes''   
Lithographie 
 
22- LESOURT Stéphane   
''Les planches''   
Lithographie 
 
23- LESOURT Stéphane   
''Le mur''    
Lithographie 
 
24- LESOURT Stéphane    
''Bords de mer''   
Deux aquarelles    
Dim : 4 x 40 cm 
 
25- CHENAS B.   
''Abstraction''    
Dessin   
Dim : 32 x 25 cm 
 
26- GUERAULT    
''Barbara''   
Aquarelle 
 
27- ''Marché à la saucisse''   
Gravure 
 
28- LAVIS   
''Le Tour Saint  Jacques''   
Signé en bas à droite R.BESSE 
 
29- LOUIS   
''Rue grande porte ''   
Signé en bas à droite R.BESSE 
 
30- ''Possoz''   
Lithographie rehaussée   
Dim : 54 x 40 cm 
 
31-''Jeune fille au bouquet''   
Petite aquarelle 
 
32- ''La Tribu''   
Lithographie numérotée 18/500 
 
33- BRISSAC André    
''Paysage dans le Huerta''   
Dessin    
Dim : 13 x 20 cm 
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34- PLOUHINEC P.   
''Bretonnes devant l'église''   
Aquarelle    
Dim: 18 x 13 cm 
 
35- ''La forêt''   
Aquarelle 
 
36- CHAPERON Eugène    
''La corvée des soldats''   
Dessin    
Dim : 34 x 27 cm 
 
37- WESBULH   
''Personnages de la comédie des Arts''   
Lithographie, épreuve d'artiste 
 
38- HUBERT    
''Voiliers''   
Lithographie 
 
39- ''Alkens sporting''   
Gravure Anglaise 
 
40- ''La Bastille''   
Gravure 
 
41- ''Paysage de Montagne''   
Aquarelle 
 
42- FERNAND Jean    
''Danseurs''   
Deux sous verre 
 
43- BOISELQ S.A   
''Etang''   
Aquarelle 
 
44- MAO TSE Toung   
Calendrier' 
 
45- Ecole Française    
''Les deux amies''   
Sanguine   
Dim : 28 x 44 cm 
 
46- ''Personnage à la fleur''   
Métal    
Dim: 50 x 61 cm 
 
47- PRICE Orson    
''Fleurs''   
Huile sur toile signée en haut à gauche    
Dim : 35 x 27 cm 
 
48- PRICE Orson   
''Fleurs''   
Huile sur carton signée en bas à droite    
Dim : 35 x 22 cm 
 
48Bis- PRICE Orson    
''Paysage''   
Huile sur panneau 
 
49- ADNET Françoise   
''Lueur apaisante''   
Huile sur toile signée milieu droite    
DIm : 92 x 73 cm 
 
 

50- BARTHELEMY Gérard   
''Sur les bords de Seine, en Normandie''    
Huile sur toile signée en bas à droite   
Dim : 46 x 55 cm 
 
51- BATTISTA Eric    
''Neige à Sète''   
Huile sur toile signée en bas à gauche    
Dim : 46 x 55 cm 
 
52- GOUPIL Jacques    
''Bateaux au repos dans L'Ile D'Oléron''   
Huile sur toile signée en bas à gauche   
Dim : 40 x 40 cm 
 
53- KING Michel    
''Les barques blanches''   
Huile sur toile signée en bas à gauche    
Dim : 38 x 61 cm 
 
55- AZAM    
''Les tricoteuses''   
Huile sur toile signée en bas à gauche    
Dim : 38 x 44 cm 
 
56- DUC Antoine   
''Cavalier''   
Dessin signé en bas à droite et daté 70   
Dim : 64 x 93 cm 
 
57- DUC Antoine    
''Centaur''   
Dim : 78 x 46 cm 
 
58- PAPPART Marx   
''Oiseau''   
Collage signé en bas à gauche et daté LX   
Dim : 50 x 65 cm 
 
59- MENETO    
''Abstraction''   
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 1952   
Dim : 81 x 65 cm 
 
60- KUAPIL    
''Femme nue de dos''   
Dessin    
Dim : 34,5 x 24 cm 
 
60Bis- KUAPIL   
''Femme nue assis''   
Dessin    
Dim : 34,5 x 24 cm 
 
61- BONNEFOIT   
''Jeune femme dénudée en kimono''   
Huile sur toile signée en haut à gauche et datée 62   
Dim : 46,5 x 38,5 cm 
 
62- FOUJITA Léonard   
''Le Mexicain''   
Encre de chine sur papier    
H : 42 x L : 35 cm 
 
63- ''Orchestre''   
Ecole Allemande, huile sur toile signée en bas à droite 
JELINEK   
Dim : 61 x 61 cm 
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64- ''Dandy''   
Huile sur toile signée à gauche E.BOUGAUD 1847   
Dim : 80 x 64 cm 
 
65- ''Personnages au petit chien''    
Ecole Hollandaise    
Huile contrecollée sur panneau. XVIIIe    
Dim : 28 x 65 cm 
 
66- ''Vue de Paris''   
Huile sur toile par Raymond BESSE   
Dim : 48 x 61 cm 
 
67- ''Procession''   
Huile sur isorel signée en bas à droite LHURCQ Marc et datée 
1938   
Dim : 60 x 72 cm 
 
68- ''Portrait de femme''   
Huile sur toile. XVIIIe   
Dim : 77 x 62 cm 
 
69- Ecole Française fin XVIII- Début XIXe   
''Ville au bord de la lagune''   
Deux peintures sur toile formant pendant (restaurations).   
Dim : 44 x 61 cm 
 
70- LAMARQUE Louis    
''Voiliers''   
Huile sur toile signée en bas à droite    
Dim : 52 x 63 cm 
 
71- LAMARQUE Louis    
''Voiliers''   
Huile sur toile signée en bas à droite    
Dim : 52 x 62 cm 
 
72- LEROYER    
''Le Touquet''   
Huile sur toile signée en bas à gauche    
Dim : 52 x 62 cm 
 
73- YAN    
''Le port de graves''   
Huile sur toile signée en bas à droite   
Dim : 45 x 59 cm 
 
74- MAIMARE    
''Crête''   
Aquarelle signée en bas à droite    
Dim: 36 x 52 cm 
 
75 -AMILCAR ZANARI    
''Venise''   
Huile sur toile 
 
76- BAPOR   
''Notre dame''   
Huile sur toile signée en bas à droite    
Dim : 39 x 49 cm 
 
77- VALENTINE G.   
''Fleurs''   
Aquarelle signée en bas à droite 
 
78- OGONOLOSKA   
''Abstraction''   
Huile sur toile 
 
 
 

79- FLOT Tanguy   
''Bonhomme rouge''   
Huile sur isorel signée en bas à gauche et datée 2005 
 
80- BULAN    
''Remparts''   
Huile sur toile signée en bas à droite    
Dim: 92 x 73 cm 
 
81- JUTAND Pierre   
''La curieuse''   
Huile sur toile signée en bas à droite    
Dim : 92 x 73 cm 
 
82- LEGENDRE Guy   
''St Cado, Bretagne''   
Huile sur toile signée en bas à droite    
Dim : 50 x 61 cm 
 
83- MICHEL Henry   
''Opéra Bastille''   
Gouache sur papier signée en bas à droite    
Dim : 45 x 60 cm 
 
84- SCHURR Claude    
''Verdure fleurie''   
Huile sur toile signée en bas à gauche   
Dim : 50 x 61 cm 
 
85- THIBERVILLE Claude    
''La pointe de la Torche, Finistère''   
Huile sur toile signée en bas à gauche    
Dim : 24 x 41 cm 
 
86- VUILLERMOZ Louis    
''Les rochers aux mouettes dans le Morbihan''   
Huile sur toile signée en bas à droite    
Dim : 19 x 33 cm 
 
87- BASSET A   
''Bateaux au port''   
Huile sur toile signée en bas à droite    
Dim : 22 x 31 cm 
 
88- MAAKOV   
''Traîneau à cheval''   
Huile sur toile signée en bas à droite   
Dim : 21 x 33 cm 
 
89- DUBOIS   
''Les grands boulevards''   
Huile sur panneau signée en bas à gauche    
Dim : 20 x 40 cm 
 
90- Ecole Russe    
''Village sous la neige''   
Dim : 23 x 65 cm 
 
91- GERCAY J.   
''Jardin notre Dame''   
Huile sur toile signée en bas à droite    
Dim : 46 x 54 cm 
 
92- MERCIER    
''Basse cour''   
Huile sur toile signée en bas à droite    
Dim : 26 x 40 cm 
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93- MERCIER    
''Chaumière''   
Huile sur toile signée en bas à droite    
Dim : 21 x 33 cm 
 
94- ''Perruche''   
Peinture sur soie   
Cachet asiatique 
 
95- ''Femmes et enfants''   
Petite toile. Italien. XIXe 
 
96- Ecole de Barbizon   
''Femme dans un chemin''   
Huile sur toile 
 
97- Pochoir   
''Projets d'assiettes'' 
 
98- Pochoir   
''Projets d'assiettes'' 
 
99- ''Marine''   
Huile sur toile signée en bas à droite M.FOUBERT 
 
100- ''Enfants''   
Huile XIXe dans le goût du XVIIIe   
Dim : 63 x 52 cm 
 
101- ''Femme à l'ombrelle dans un sous-bois''   
Huile. XIXe   
Dim : 64 x 50 cm 
 
102-, ''Clown''   
Huile signée en bas à gauche    
Dim : 65 x 49 cm 
 
103- BRUXELLES    
''Montagne''   
Huile sur toile signée en bas à droite    
Dim :50 x 74 cm 
 
104- RABERAIN Francisque   
''Lannion, le marché''   
Aquarelle signée en bas à gauche    
Dim : 15 x 20 cm 
 
105- BONNAVENTURE FIEVLLIEN   
''Sainte Antigore''   
Dessin et crayons de couleurs   
Dim : 59 x 50 cm 
 
106- CAVAILLES Jules    
''Voiliers''   
Une pièce encadrée 
 
107- Affiche de Charles Felix Gir    
''1ere nuit du gala de L'union des artistes'''   
''Palm Beach, Cannes''   
Edition vers 1950 
 
108- Affiche   
''Galerie 65, Cannes''   
Exposition Vertiés 1958 
 
109- Affiche    
''Galerie 65, Cannes''   
Exposition Picasso 14 Août - 30 Septembre 1956 
 
 

110- Affiche par Manit    
Exposition Ozère 15-20 Août 59, signé par l'artiste 
 
111- Affiche    
''Le boom, le super night''   
Club de la Côte d'azur 
 
112- Carré Hermès encadré 
 
113- Affiche    
''Nuits de la Fondation maoght'' 
 
114- DELVAL Robert   
''La golfeuse''   
Lithographie numérotée 76/100 
 
115- DELVAL Robert    
''Le golfeur''   
Lithographie numérotée 15/20 
 
120- Ecole française    
''Jeune homme''   
Miniature 
 
121- SILVET    
''Jeune femme''   
Miniature 
 
122- ''Jeune femme''   
Miniature 
 
123- ''Jeune femme''   
Miniature 
 
124- ''Fleurs'' et ''Paysage''   
Deux miniatures 
 
125- ''Angelots''   
Deux bas relief en bronze argenté 
 
BRONZES - VERRERIE - BIBELOTS 
 
126- ''Enfant et agneaux''   
Sceau 
 
127- ''Nid''   
Bronze 
 
128- ''Lévrier''   
Sujet en bronze 
 
129- LAMBERT P.   
''Arc de Triomphe''   
Miniature 
 
130- Un coffret à bijoux 
 
131- ''Charrue''   
Sujet en bronze 
 
132- ''Femme et enfants''   
Coffret 
 
133- ''Jeune femme dénudée''   
Jeune femme en bronze    
H : 19 cm 
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134- TROUBETZKOY (d'après)    
''Jeune fille''   
Bronze signé   
H: 44 cm 
 
135- TARDY Michel    
''L'ourson''   
Bronze à patine fauve numéroté 3/8   
H : 15 cm 
 
136- TARDY Michel    
''Le chat à dos rond''   
Bronze à patine brune numéroté 6/8   
H : 21 cm 
 
137- MARY   
''Tête de jeune homme''   
Bronze numéroté 310/400   
H : 24 cm 
 
138- ''Jeanne d'Arc''   
Deux sujets en biscuits 
 
139- ''Amours''   
Groupe en biscuit    
H : 36 cm 
 
140- Trois groupes en biscuit (accidents) 
 
141- ''La conversation''   
Groupe en biscuit (accidents) 
 
142- ''Amours''   
Groupe en biscuit (accidents) 
 
143- Coupe supportée par trois enfants (accidents) 
 
144- ''Jeune fille à l'ombrelle''   
Sujet en biscuit 
 
145- JACOB   
Petite assiette en porcelaine 
 
146- Un coffret en porcelaine 
 
147- Deux bénitiers, une vierge à l'enfant en porcelaine 
 
148- Quatre assiettes en porcelaine 
 
149- Tête à tête en porcelaine de Paris. (accidents) 
 
150- Flacon en verre émaillé 
 
151- Un vase en cristal 
 
152- RAMBERVILLIERS   
Vase et coupe en céramique 
 
153- Deux harmonicas 
 
154- Trois missels 
 
155- Un pied de lampe en verre multicouche 
 
156- Un encrier 
 
157- Une coupe en céramique ''coquillage'' 
 
 

158- Une bonbonnière en cristal 
 
159- Une carafe en cristal 
 
160- Un gratte allumettes 
 
161- Un ramasse miettes en métal argenté 
 
162- Une pendule carillon 
 
163- Un phonographe et disques 33 Tours 
 
164- Un phonographe Pathé 
 
165- DAUM    
Cendrier signé, griffé 
 
166- Une lampe à alcool 
 
167- LALIQUE René France   
Carafon et son bouchon 
 
168- Cinq sujets et coupes en faïence 
 
169- BACCARAT   
Six verres en cristal et leur coffret 
 
170- EICHWALD Otto   
Centre de table en porcelaine à décor de dauphins fleurs et 
cygnes   
H : 85 x 72 cm 
 
171- Confiturier en porcelaine 
 
172- CHRISTOFLE    
Vase en métal argenté 
 
173- MOSET MILLOT    
12 verres en opaline à décor de chasse 
 
174- Paire de bougeoirs montés en lampe 
 
175- Pulvérisateur en cuivre VERMOREL 
 
176- Tapisserie à décor de marchande de fleurs 
 
177- Deux épées et leur fourreau 
 
178- Lot de canevas au petit point 
 
179- DAUM    
Lampe en fer forgé et son globe en verre multicouches    
H : 50 cm 
 
180- Vase en grès émaillé, monture de bronze   
H : 63 cm 
 
181- Trois boîtes en écaille 
 
182- Un flacon à parfum 
 
183- PREVOT    
Boîte en étain 
 
184- Quatre dès à coudre dont deux en argent 
 
185- Coffret ''Félicité'' 
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186- Corbeille de bureau en bois 
 
187- LONGWY   
Dessous de plat 
 
188- LONGWY    
Pot couvert 
 
189- Deux cannes et un archer 
 
190- Un miroir cadre en bois sculpté et doré. Style Louis XVI 
 
191- Un miroir, cadre en bois sculpté et doré. Style Louis XV 
 
192- Important miroir en verre de Venise (petits accidents et 
manques).   
H : 144 x L  : 96 cm 
 
193- Cadre en bois noirci et doré 
 
194- Un lustre en fer forgé et porcelaine 
 
195- Un lustre Hollandais 
 
196- Un lustre Hollandais 
 
197- Trois pièces antiques 
 
198- Coffret de papillons 
 
199- Un missel 
 
200- Une pendule en bronze et marbre noir à décor de 
mousquetaire (accidents) 
 
201- Fontaine et son socle 
 
202- Deux plats en barbotine à décor de fruits et fleurs 
 
203- Une pendule borne SEIKO 
 
204- Une pendule borne en bois de placage.  
Epoque Charles X 
 
205- Deux plats décoratifs en faïence de Gien à décor de 
sanglier et cerf 
 
206- Un vaporisateur Guerlain et son étui 
 
207-Deux cadres photo 
 
208- Paire de cassolettes en marbre vert et bronze. 
 
209- Quatre porte-bougies en cristal 
 
220- Paire de vases en barbotine à décor de feuilles.    
H : 40 cm 
 
221- Un plat et cinq assiettes en faïence de l'Est 
 
222- Une coupe en faïence de Rouen et une assiette 
(accidents et réparations) 
 
223- Une assiette en porcelaine à décor d'oiseau 
 
 
224- Une coupe en verre de Venise reposant sur un pied à 
décor de dauphine. H: 22 cm 
 

225- Deux coupes sur piédouche en verre de Venise.   
H : 18 cm 
 
226- Composition d'oiseau et son globe en verre 
 
227- Un vase en cristal 
 
228- Composition à décor d'oeuf d'autruche et son globe. 
 
229- Suite de verre en cristal et leur carafe 
 
230- DAUM   
Trois poissons 
 
231- Une table basse marquetée de fleurs. Epoque 1900 
 
232- Deux guéridons 
 
233- Un fauteuil cabriolet. Style Louis XV 
 
234- Un guéridon en bois de placage 
 
235- Un guéridon octogonal en bois de placage, piètement 
tripode 
 
MOBILIER  
 
236- Un paravent à quatre feuilles en bois peint   
Dim :184 x 165 cm 
 
237- Un siège en bois sculpté à décor de coquille. XIXe   
H : 60 cm ; L : 51 cm 
 
238- Une table de salon en bois clair. Style Louis XV. 
 
239- Un guéridon, plateau marqueté d'un échiquier. Red 
Tosade 
 
240- Une commode en placage d'acajou ouvrant à quatre 
tiroirs, dessus de marbre. Epoque Louis Philippe 
 
241- Une vitrine de style Louis XVI 
 
242- Une table basse piétement chromé et plateau en 
céramique 
 
243- Une armoire rustique en bois mouluré et sculpté 
 
244- Une armoire deux portes en placage de loup. (accidents) 
 
245- Un buffet deux portes trois tiroirs 
 
246- Une armoire deux portes en chêne mouluré 
 
247- Un secrétaire à abattant en placage d'acajou. Epoque 
Louis Philippe 
 
250- Un guéridon en acajou dessus marbre. Epoque 
Restauration 
 
251- Paire bergères en bois naturel de style Louis XV. 
 
252- Paire de cabriolets en bois naturel. Epoque louis XV 
 
 
253- Secrétaire en ronce de noyer, intérieur érable moucheté. 
Louis Philippe 
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254- Piano à queue de marque ERARD, cadre métallique. 
Boiserie XIXe 
 
255- Psyché à trois volets en miroir de marque BROT (un volet 
accidenté) 
 
256- Travailleuse en palissandre, filets de laiton. Epoque 
Charles X 
 
257- Une commode demi-lune en marqueterie ouvrant à tiroirs 
et portes, dessus marbre. Fin XVIIIe   
Dim: 84 x 99 x 44 cm 
 
258- Une table demi lune en acajou à huit pieds gaine 
terminés par des sabots. Epoque Louis XVI  
(deux allonges en acajou) 
 
259- Petite vitrine plate en laiton 
 
260- Canapé corbeille en bois laqué et rehauts d'or. Style 
Louis XV 
 
261- Une chaise rustique à allaiter 
 
262- Chevet dessus de marbre. Epoque Louis Philippe 
 
263- Paire de chaises cannées 
 
264- Un guéridon tripode. XIXe S. 
 
265- Suite de deux fauteuils et quatre chaises rustiques 
pailleurs 
 
266- Un fauteuil paillé 
 
267- Chevet tambour en placage d'acajou 
 
268- Une table de jeux. Style Louis XV 
 
269- Paire de fauteuils de style Louis XV. Epoque Louis 
Philippe 
 
270- Un fauteuil. Epoque Restauration 
 
271- Une travailleuse en placage d'acajou. Epoque Louis 
Philippe 
 
272- Bureau à cylindre en bois de placage. Style Louis XV 
 
273- Une commode en placage d'acajou ouvrant à quatre 
tiroirs, dessus de marbre montants à colonnes détachées. 
XIXe 
 
274- Une commode en bois de placage, dessus de marbre 
brèche, elle ouvre à trois tiroirs. Epoque Directoire. (accidents) 
 
275- Un secrétaire à abattant, dessus de marbre, montants à 
colonnes détachées. XIXe 
 
276- Une commode galbée en noyer, elle ouvre à trois tiroirs à 
décor de bronzes dorés. Style Louis XV. Fin XVIIIe début XIXe 
 
277- Homme debout ouvrant à deux portes et un tiroir. Travail 
rustique 
 
 
278- Bibliothèque deux corps ouvrant à deux portes vitrées, 
deux tiroirs et deux portes pleines. Epoque Louis Philippe 

 
279- PICART LE DOUX   
Tapisserie à décor de feuillages   
Dim : 300 x 200 cm 
 
280- Une pendule de parquet 
 
281- Une commode en placage d'acajou, dessus de marbre 
gris. Epoque Louis Philippe 
 
282- Une bonnetière rustique ouvrant à une porte 
 
283- Une commode rustique en chêne mouluré ouvrant à trois 
tiroirs 
 
284- Un guéridon en bois noirci et papier mâché à plateau 
pliant à décor de fleurs. Epoque Napoléon III 
 
285- Guéridon en bois noirci et papier mâché à plateau pliant à 
décor de fleurs. Epoque Napoléon III. 
 
286- Fauteuil de bureau. Style louis XVI 
 
287- Un canapé et deux bergères en bois noirci, velours bleu. 
 
288- Une chaise d’enfant 
 
289- Fauteuil moderne 
 
290- Table à deux plateaux marquetés d’une étoile 
 
291- Deux tables basses rustiques 
 
292- Table basse. Style Louis XV 
 
293- Bureau de pente marqueté de fleurs. Style Louis XV. 
(accidents)  
 
 




